
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHƯƠNG MỸ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Chương Mỹ, ngày        tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia  

và phổ cập giáo dục trên địa bàn huyện Chương Mỹ năm 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯƠNG MỸ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;  

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-GD&ĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục 

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;  

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/08/2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và 

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; Thông tư số 18/2018/TT-

BGDĐT ngày 22/08/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định 

về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường 

trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp 

học; Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/08/2018 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt 

chuẩn quốc gia đối với trường mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 6399/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

thu, chi ngân sách năm 2025 của thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số 

100/TTr-GD&ĐT ngày 04/02/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia và 

phổ cập giáo dục trên địa bàn huyện Chương Mỹ năm 2025 (sau đây gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Bùi Mạnh Thắng - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; 

* Phó Trưởng ban Thường trực: 



2 

2. Ông Nguyễn Hữu Thìn - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

* Các Phó Trưởng ban: 

3. Bà Phạm Thị Lan Anh - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

4. Bà Nguyễn Thị Bích Hằng - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

5. Bà Đặng Thị Yến - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

6. Ông Nguyễn Đức Hòa - Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên huyện; 

* Các thành viên: 

7. Ông Nguyễn Hồng Phong - Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

8. Ông Trịnh Bá Thường - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

9. Ông Chu Văn Khang - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;  

10. Bà Tô Thị Đào - Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện; 

11. Bà Dương Thị Thanh - Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện; 

12. Ông Nguyễn Huy Tuấn - Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị huyện; 

13. Bà Nguyễn Minh Ngọc - Phó Trưởng phòng Y tế huyện; 

14. Ông Dương Đắc Bảo - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá - Thông tin 

và Thể thao huyện; 

15. Ông Đào Anh Tuấn - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện; 

16. Ông Nguyễn Văn Diệp - Hiệu trưởng Trường THPT Chúc Động; 

17. Ông Nguyễn Xuân Trường - Hiệu trưởng Trường THPT Chương Mỹ A; 

18. Ông Trịnh Viết Lượng - Hiệu trưởng Trường THPT Chương Mỹ B; 

19. Ông Đặng Thanh Bình - Hiệu trưởng Trường THPT Xuân Mai; 

20. Ông Nguyễn Quang Chung - Hiệu trưởng Trường THPT Ngô Sỹ Liên; 

21. Ông Phạm Văn Thảnh - Hiệu trưởng Trường THPT Đặng Tiến Đông; 

22. Ông Nguyễn Thế Hùng - Hiệu trưởng Trường THPT Lômônôxốp Tây 

Hà Nội; 

23. Ông Nguyễn Minh Thông - Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Văn Trỗi; 

24. Ông Nguyễn Quốc Chính - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

25. Ông Nguyễn Văn Cánh - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

26. Ông Vũ Huy Tư - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

27. Ông Nguyễn Văn Hiếu - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

28. Ông Lê Duy Chính - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;  

29. Ông (bà) Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

* Các thành viên mời: 

30. Ông Trần Trọng Phú - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

31. Ông Trần Ngọc Thông - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;  



3 

32. Ông Bùi Hữu Hoàn - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

33. Bà Nguyễn Thị Hường - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

34. Bà Nguyễn Hoài Dương - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

35. Ông Phạm Văn Tiến - Phó Bí thư Huyện đoàn. 

36. Ông Nguyễn Văn Vững - Chủ tịch Hội Khuyến học huyện. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ 

1. Xây dựng kế hoạch chỉ đạo, thực hiện và kiểm tra đánh giá kết quả xây 

dựng trường học đạt chuẩn quốc gia và phổ cập giáo dục trên địa bàn huyện 

Chương Mỹ năm 2025. 

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với các phòng, ban, 

ngành  huyện cử Tổ chuyên môn giúp việc Ban Chỉ đạo theo yêu cầu nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; các cơ quan, đơn vị có 

liên quan; Chủ tịch UBND xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- UBND thành phố Hà Nội; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;                 để b/c 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Đức 

 

    

          

                                                                                                                                                                                 


		2025-02-10T10:07:12+0700


		2025-02-11T22:29:58+0700


		2025-03-20T14:02:40+0700


		2025-03-20T15:25:00+0700


		2025-03-20T15:25:00+0700


		2025-03-20T15:25:00+0700




